
 
   

 

 

            ISTITUTO ONNICOMPRENSIVO STATALE “A. ARGOLI” 
SCUOLE INFANZIA - PRIMARIA- SECONDARIA DI 1° GRADO - ISTITUTO TECNICO ECONOMICO INDIRIZZO: TURISMO 

Via Guglielmo Marconi, 51 – 67069 TAGLIACOZZO – C.F. 81006950661 
Segreteria tel. 0863/610335  

Sito web: istitutoargoli.edu.it – E-mail: aqmm060003@istruzione.it 
 

AGLI ATTI 

AL SITO WEB – AREA PON- 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                    
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO AZIONI DI FORMAZIONE  
 

Avviso pubblico n.33956 del 18/05/2022 - FSE e FDR – Socialità, apprendimenti, accoglienza 

AZIONE 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-52  

Titolo progetto: LIBERINSIEME 

MODULO “GREEN EXPERIENCE”  

CUP: C64C22000350001 

CIG: Z093B563F6 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  
  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTI   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo   
  1999, n.275; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.   
  207), per le parti ancora vigenti e non abrogate dal D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 
VISTO  il DECRETO  28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

 amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 
   VISTA  la nota autorizzativa, prot.n. AOOGABMI-53714 del 21-6-2022, Ministero dell’Istruzione - Unità di missione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza – PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020, afferente all’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18-5-2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza; 

VISTI i Progetti all’uopo predisposti, denominati “LIBERINSIEME” e “MARSICAFUTUR@”; 
VISTA la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano “de 

quo” avvenuto il 26-5-2022 e l’inoltro del progetto/candidatura n.1081438, generata dal sistema GPU e 
firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, quindi trasmesso sulla piattaforma SIF in data 27-5-2022 con 
attribuzione da parte del sistema del prot. n° 37625; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, con nota prot. n.  AOOGABMI-53714 del 21-6-2022 – ha comunicato a 
questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando le 
sottoazioni 10.2.2A e 10.1.1A definite dai seguenti codici progetto:  

                                CODICE PROGETTO 10.1.1A- FDRPOC-AB-2022-52 – LIBERINSIEME 
CUP: C64C22000350001 - €14933,70 

                                CODICE PROGETTO 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-61 – MARSICAFUTUR@ 
CUP: C64C22000060001 - €54756,90 

prevedendo come termine di conclusione delle attività didattiche il 31-8-2023, ed entro il 31-8-2023 la 
sua chiusura sulla piattaforma GPU;  

RILEVATA  la necessità   e la possibilità di affidare le attività di formazione come previsto dal MIUR con nota  
AOODGEFID/0034815 del  02.08.2017, e  a soggetti esterni il percorso formativo in ragione della sua 

mailto:aqmm060003@istruzione.it




 

 

complessità  a università, Associazioni, enti di formazione  esperti nella materia , Enti Accreditati MIUR, 
Cooperative Sociali e Onlus esperti in materia ;  

RILEVATO               che l’Istituto ha proceduto a effettuare regolare procedura di selezione interna, per esperti per  

                                 formazione all’educazione ambientale, all’imprenditorialità e professionalità turistica per organizzare  

                               escursioni e percorsi outdoor trekking, bike in ambienti naturalistici e orienteering, per il modulo: “GREEN  

                                EXPERIENCE”, ma non sono pervenute candidature;   

RILEVATA  l’esigenza di procedere all’acquisto   del servizio di formazione con affidamento diretto, ai sensi degli artt. 
36, comma 2, lettera a) e 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, artt. 44 comma 2 lettera a) del 
decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Linee Guida ANAC n. 4, approvate con delibera n. 1097, 
del 26 ottobre 2016); 

VISTA la dichiarazione di avviso deserto per Esperto interno indetto per il progetto succitato, come da prot. 
n.4426 del 26-5-2023; 

RILEVATA  la non presenza di CONVENZIONI CONSIP attive, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura, come da Prot. n.  4422   del 26-5-2023; 

RILEVATO   che la ditta KEYMOUNT DI MARINI DAVIDE VIA TRANSIMELE, 37 - 67069 TAGLIACOZZO, C.F. 
 MRNDVD97P05A515M, ha trasmesso  a seguito di richiesta  documentazione idonea alla verifica dei  
 requisiti tecnici per la realizzazione del servizio di formazione ( CV esperto, Dichiarazione di cui al D.Lgs 
 50/2016 art 80 e 83 , tracciabilità dei flussi); 

RILEVATO che è stata acquisita la regolarità contributiva  DURC; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 Oggetto 
 
di affidare alla ditta KEYMOUNT DI MARINI DAVIDE VIA TRANSIMELE, 37 - 67069 TAGLIACOZZO, C.F.  

MRNDVD97P05A515M, la realizzazione del Servizio di formazione per 30 ore di attività erogate dall’Esperto individuato  

per il modulo GREEN EXPERIENCE nell’ambito del progetto 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-52 - per un importo totale di  €   

2.100,00 (DUEMILACENTO/00) IVA INCLUSA SE DOVUTA.  

Art. 2 Tempi di esecuzione 
 
Il servizio a dovrà essere realizzato entro il 31-8-2023.  
 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 
nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Clementina Cervale. 
 
                La Dirigente Scolastica 
                              Prof.ssa Clementina Cervale 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                      
f
o
r
m
a



 

 

t
i
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


		2023-05-29T11:33:49+0200
	CRVCMN56T56A345M




